

## Jeesus ajatteli muiden parasta

Jeesus tiesi, miten vaikeaa on toteuttaa Isän tahto ja sovittaa koko maailman synnit. Hän ei olisi pystynyt siihen, ellei hän olisi samalla kertaa ollut tosi ihminen ja tosi Jumala. Hänen ihmisluontonsa olisi ollut taipuvainen luovuttamaan ja jättämään kesken vaikean tehtävän suorittamisen. Hänessä oleva jumaluus sai hänet toteamaan, että juuri tähän hänen elämänsä on tähdännyt. Jeesus toimi esimerkillisesti niin kuin opetti: ”Joka rakastaa elämäänsä, kadottaa sen, mutta joka tässä maailmassa panee alttiiksi elämänsä, saa osakseen ikuisen elämän.” (Joh: 12: 25.)

Jeesus ei tavoitellut omaa etuaan, vaan ajatteli muiden parasta. Hän tiesi, että hän olisi Isälle kelpaava viaton uhri. Siksi hän alensi itsensä ristinkuolemaan saakka. Ristinkuolemallaan Jeesus osoitti, miten paljon Jumala vihaa syntiä. Jumalan vihaa ei voinut sammuttaa mikään muu kuin hänen oman rakkaan poikansa uhri. Jeesuksen kuolemassa tuomittiin synti. Kuolema voitettiin ja paholainen joutui nöyrytymään tappioon.

Jeesus sanoi, että kun hänet korotetaan maasta, hän vetää kaikki luokseen. On merkille pantavaa, että meidänkin ajassamme Jeesus vetää ihmisiä luokseen. Monet tahtovat uskoa Jeesuksen sovittaneen heidän syntinsä Golgatan ristillä. Jumalan valtakunnan evankeliumin uskojalle avautuvat kaikki tiedon ja taidon aarteet, jotka on kätkeyty Kristukseen.

Meidän on tärkeää hiljentyä miettimään elämämme tärkeysjärjestystä. Paavali kirjoittaa efesolaisille: ”Herrani Kristuksen Jeesuksen tunteminen on minulle arvokkaampaa kuin mikään muu. Hänen tähtensä olen menettänyt kaiken, olen heittänyt kaiken roskana pois, jotta voitaisin omakseni Kristuksen ja jotta kävisi ilmi, että kuulun hänelle.” (Ef. 3: 8-9.) Paavalin elämässä toteutui se, että hän luopui sellaisesta elämästä, joka ei ollut Jumalan tahdon mukainen. Tilalle Paavali sai parempaa; Jumalan lapsen osan, joka huipentuu ikuisen elämään taivaassa.

On tärkeää, että emme kadota tärkeintä lahjaamme uskoa. Jeesuksen koko elämäntyö tähtäsi siihen, että kerran saisimme ummistaa silmämme Kristukseen turvautuen.

**Janne Isomaa,**  
kappalainen

